Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens 111 Edf. Liz Corporate 13° andar – Caminho das Árvores. CEP:
41820-560 - Salvador – BA Tel.: (071) 3114-2527. E-mail: compras@croba.org.br

TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI

CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE

ODONTOLOGIA DA BAHIA E A EMPRESA

LIMA ENGENHARIA E REFORMAS LTDA,

CNPJ: 42.078.783/0001-76, PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA

PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DO CONSELHO

REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA

CRO/BA, DE ACORDO COM AS

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE

INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

CONTRATANTE:

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA/CROBA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.246.655/0001-11

com sede na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111, 13º andar, Caminho das

Árvores – Salvador/Ba, em conformidade com a Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021 e

suas atualizações, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado por

seu Conselheiro Presidente Dr. Marcel Lautenschlager Arriaga CPF nº 003.028.768-55,

RG nº 8633122, CRO nº 5172.

CONTRATADO:

LIMA ENGENHARIA E REFORMAS LTDA, CNPJ: 42.078.783/0001-76, situada

na Rua São Marcos, 24, 2 ANDAR, SÃO MARCOS, CEP 41.253-281, neste ato

representada pela Sra. Nicole Santos Souza, CPF: 061.869.255-01, RG: 13.721.958-07

SSP-BA, de acordo com o processo de Dispensa de licitação nº 027/2022, autorizado

pelo despacho constante no processo administrativo de nº 046/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente termo aditivo de valor, constante da CLÁUSULA TERCEIRA do

contrato primitivo, firmado em 13 de OUTUBRO de 2022, de acordo com a

autorização contida no processo administrativo nº 054/2021, que tem por objeto a

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e

limpeza predial preventiva e corretiva, de acordo com as especificações contidas

neste instrumento e seus anexos e termo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

Para execução dos serviços descritos na Cláusula primeira deste Termo Aditivo, fica

acrescido o valor no percentual de 50% (cinquenta por cento), correspondendo ao valor

global de R$8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA

Yopen – SID 185121ABAFD-193EaAFF2fD-1b3Ec15b6fD-1E775Fa6EfD-1e926909EFD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens 111 Edf. Liz Corporate 13° andar – Caminho das Árvores. CEP:
41820-560 - Salvador – BA Tel.: (071) 3114-2527. E-mail: compras@croba.org.br

O presente termo aditivo se faz necessário para a conclusão da reforma incialmente

contratada, em virtude de infiltração decorrente de grande vazamento de água em

tubulação do térreo, gerando grande impacto na estrutura física do imóvel, com risco de

consequências ainda mais sérias.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os serviços correrão por conta dos recursos da Dotação orçamentária, atestada pela

Assessoria Contábil do CROBA: Código de despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.008 -

Reparos, Adaptações e Conservação de Bens Móveis e Imóveis.

CLÁUSULA QUINTA – DA MANUTENÇÃO DAS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato original, firmado em 13

de OUTUBRO de 2022 e não modificadas por aditivo.

Salvador/BA, 14 de dezembro de 2022.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA/CROBA

CNPJ n.º 15.246.655/0001-11

Marcel Lautenschlager Arriaga

Presidente

CRO: 5172,

CPF: 003.028.768-55

RG: 8633122 – SSP-BA

_______________________________________________

CONTRATADO: LIMA ENGENHARIA & REFORMAS LTDA

CNPJ: 42.078.783/0001-76

REPRESENTANTE LEGAL: Nicole Santos Souza

CPF: 061.869.255-01

RG: 13.721.958-07– SSP-BA

Yopen – SID 185121ABAFD-193EaAFF2fD-1b3Ec15b6fD-1E775Fa6EfD-1e926909EFD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

Termo Aditivo para assinatura.pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 3c5030cdaab2bdc8f8cf12c6c2782e11d97d4bc8
SID: 185121ABAFD-193EaAFF2fD-1b3Ec15b6fD-1E775Fa6EfD-1e926909EFD

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de dezembro de 2022

Assinaturas - Manuscrito Digital

Yopen – SID 185121ABAFD-193EaAFF2fD-1b3Ec15b6fD-1E775Fa6EfD-1e926909EFD

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

LIMA ENGENHARIA E REFORMAS LTDA
limaengenhariaereformas@gmail.com
Assinado em: 2022/12/15 19:47:30
Assinou como: parte

Marcel Lautenschlager Arriaga
arriagamarcel@gmail.com
Assinado em: 2022/12/15 21:30:32
Assinou como: parte

		2022-12-15T21:30:35+0000